PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  район

Администрация  Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  «24 » июля  2013  г. № 186

 р.п. Новая Игирма

«Об утверждении положения о  создании
условий для  организации  добровольной
пожарной  охраны в муниципальном
образовании  «Новоигирминское  городское

поселение»
В целях организации участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории  муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», руководствуясь ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.20111 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Уставом муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о создании условий для организации  добровольной пожарной охраны в муниципальном образовании «Новоигирминское городское поселение»  согласно приложению к настоящему постановлению .

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете Думы и администрации Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новоигирминского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль   за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                  И.Б. Бучинский
Рассылка: в дело, прокуратура, отдел МХ администрации НГП.

Исполнитель: С.Ю. Бахматова

(839566) 62-5-21

           Приложение  к постановлению

         главы  МО « Новоигирминское

                                                                                                                городское  поселение»

                                                                                                         от «24» июля  2013 года № 186
ПОЛОЖЕНИЕ

о создании условий для  организации
добровольной пожарной охраны в муниципальном образовании

 «Новоигирминское городское поселение»
1. Настоящее Положение о создании условий для организации

добровольной пожарной охраны в муниципальном образовании «Новоигирминское городское поселение» в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О пожарной безопасности», Федеральным законом «О добровольной пожарной охране», Уставом муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» определяет мероприятия в целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны на территории р.п. Новая Игирма.

2. К мероприятиям, направленным на создание условий  для организации

добровольной пожарной охраны на территории  муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», относятся:
1) проведение лекций, семинаров, конференций, в том числе с приглашением

представителей ПЧ-126 ОГКУ (ОПС) Нижнеилимского района Иркутской области
в целях разъяснения населению муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» вопросов, связанных с участием в добровольной пожарной охране, правового статуса добровольного пожарного;

2) проведение социологических исследований с целью выявления мнения

населения относительно создания   на территории муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» подразделений добровольной пожарной охраны;
3) подготовка и проведение собраний граждан по вопросам организации

добровольной пожарной охраны в соответствии с законодательством  и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»;

4) информирование населения через средства массовой информации,

информационно-телекоммуникационную  сеть Интернет, издание и распространение  брошюр, листовок и иной печатной продукции, производство и распространение в соответствии с законодательством социальной рекламы по вопросам обеспечения пожарной безопасности и участия в добровольной пожарной охране;

5) финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности

добровольной пожарной охраны в порядке,  установленном действующим законодательством Российской федерации;
6) стимулирование деятельности добровольных пожарных в соответствии с
пунктом 3 настоящего Порядка;
7) установление муниципальным правовым актом  муниципального

образования «Новоигирминское городское поселение» гарантий правовой и социальной защиты членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, в том числе в случае гибели работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного;
8) передача имущества во владение и (или) пользование в порядке,

установленном действующим законодательством;

9) иные мероприятия, осуществляемые в соответствии с законодательством и

муниципальными правовыми актами муниципального образования «Новоигирминское городское поселение».

Ответственным за разработку, организацию и реализацию мероприятий, перечисленных в подпунктах 1-10 настоящего пункта, является заместитель главы администрации Новоигирминского городского поселения.

Мероприятия, направленные на создание условий для организации добровольной пожарной охраны на территории  муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», включаются в проекты долгосрочных или ведомственных целевых программ муниципального образования «Новоигирминское городское поселение».

3. В целях стимулирования деятельности добровольных пожарных

принимающих активное участие в предупреждении и (или) тушении  пожаров, осуществляется их поощрение в форме Почетной грамоты, Благодарности, Приветственного адреса главы муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» в порядке, установленном муниципальными  правовыми актами.

Глава муниципального образования

«Новоигирминское городское поселение»                                   И.Б. Бучинский
С.Ю. Бахматова

62-521